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Tanum menighetsråd

Nøkkelsaker

2020
Være kirke i en tid preget 
av pandemi og smitte-
vernregler

Øke tilgjengeligheten for 
besøkende til kirkesente-
ret 

Utsmykking av Tanum 
kirkesenter

2020 var jo det første hele året for dette menighetsrådet og det 
startet derfor med en samling i januar der alle fra stab og MR 
deltok. Her fikk de valgte rådsmedlemmene bli kjent med staben 
og med hverandre. Vi ble kurset av både staben, kirkevergen og 
prosten. Vi fikk se hvordan kirken i Bærum er organisert og høre 
hvilke arbeidsoppgaver de ansatte har.
Arbeidet i menighetsrådet har siden mars vært preget av koro-
napandemien. Møtene har blitt gjennomført via web eller med 
to meters avstand til hver deltaker. I denne tiden har det vært 
utfordrende å opprettholde de mange ulike aktivitetene i Tanum 
menighet. Takket være at staben både har evne og vilje til å være 
løsningsorientert, har de taklet stadige endringene av smittevern-
reglene. Tanumfolket har fått tilbud om Åpen kirke, samtaler, 
påskevandring,julekalender og julevandring og sosiale medier har 
blitt brukt til å formidle ord og toner på en måte som har gitt gode 
tilbakemeldinger. Informasjonsskriv har blitt sendt ut regelmes-
sig.

MR har blant annet jobbet med følgende saker:
•	 Ut fra smittevernregler vurdert hvilke aktiviteter som kan 

gjennomføres og diskutert alternative aktiviteter
•	 Vi har tatt imot vår nye kateket Marianne Cathrine Fossdal 

Lødrup
•	 Markering av at fotografiene av kalkmaleriene har kommet på 

plass i kirkesenteret
•	 Presentasjon av økonomiske rapporter
•	 Lagringsplass for stoler og bord på samme nivå som salen
•	 Restaurering og plassering av den gamle døpefonten
•	 Jobbet for at sekretærstillingen skal ha mer fokus på menig-

hetsarbeidet
•	 Øke tilgjengeligheten for besøkende til kirkesenteret ved for 

eksempel at frontrommet/sekretærkontoret er mest mulig 
bemannet

•	 Endring av statuttene til Barne- og ungdomsfondet
•	 Mandat for kirkesenterets hus-styre
•	 Sommeråpen kirke m/guiding
•	 Innføring av «Åpen kirke» flere ganger i uken for å legge til 

rette for en stille stund i kirken
•	 Menighetsbladet
•	 Hjemmesiden vår https://tanum-menighet.no/
•	 Facebook: https://www.facebook.com/tanummenighet som 

ble mye brukt under pandemien
•	 Givertjenesten
•	 Offerlisten

Antall møter
Tanum menighetsråd: 8 
Arbeidsutvalget: 12

1. Introduksjon til menigheten
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Nøkkeltall

Medlemsutvikling

2018 2019 2020 Diff.* 

Medlemmer 7 436 7360 7219 -3%

Tilhørige 404 438 345 -15%

Kommentar til medlemstall

Tidligere har barn til døpte medlemmer 
blitt registrert som ”tilhørige” i kirkens 
medlemsregister, og har fått tilsendt infor-
masjon om trosopplæring i Den norske 	
kirke. Fra 2020 slettes tilhørige fra ur regis-
trene. Tilhørige vil ikke tas med i statistik-
ken over medlemmer i Tanum menighet fra 
nå av. 

*Differensen er regnet på 3 år, fra 2018 til 
2020.
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Råd, utvalg og ansatte

Menighetsråd

Helge Ilebekk Johansen, leder
Marianne Brenne, nestleder
Kristin Skarning Eriksen, fellesrådsrepresentant
Sverre Ivar Telnes, vara fellesråd�
Marianne Holt Hogersen	
Per Guldberg
Varamedlemmer
Anders Kullerud
Helge Strømme
Nils Sandsmark
Anne Karine Garstad
Kjell Kristian Larsen

Utvalg og prosjekter
Arbeidsutvalget (AU)
Fellesrådet
Barne- og ungdomsfondet
Kontaktperson mot Haslumseter
Bærum tros- og livssynsforum
Diakoniutvalget 
Grønt utvalg 
Hus-styret
Givertjenesten
Menighetsbladet 
Temakvelder
Økonomipresentasjon

Ansatte

Eilert Ottesen , kirkeforvalter
Sveinung Hansli, sogneprest i 100 %
Dorothee Ziller, kapellan i 100 %
Synnøve Ilebekk Johansen, diakon i 100 %� 
Fredrik Midttømme, ungdomsprest i 100 %
Marianne Lødrup, menighetspedagog i 100 %
Tord Gustavsen, kantor i 70 %
Slava Omejer, kirketjener i 33 %
Solveig Andreasen, sekretær i 20 % 
Maja Tengnér, kommunikasjonsrådgiver 10 % 
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2. Aktiviteter og statistikk

Kirkelig 
handling

2017 2018 2019 2020

Guds-
tjenester

80 83 89 79

Konfirmerte 78 77 74 64

Gravlagte 61 58 63 59

Døpte 73 70 73 58

Vigde 20 15 12 1

Gudstjenester og kirkelige handlinger

Innsamlede midler

Innsamlede midler 2018 2019 2020

Offer/Innsamlet til egen virksomhet 103 728  119 371 55 280

Givertjeneste 115 800 154 450 145 100

Offer til annen virksomhet 	
(tatt opp i gudstjenesten)

77 166 76 197 34 635

Innsamlede midler til andre 	
(utenom gudstjeneste, Fasteaksjon unntatt)

32 487 70 530 20 125

Totalt 329 181 420 548 255 140
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2020 har vært et år hvor rammene for tilværelsen har 
blitt drastisk endret, noe kirken som alle andre har fått 
merke. På stabsmøtet den 13. februar hadde vi som tema 
å arbeide med hvordan vi kunne bli mer tilstedeværende 
på digitale plattformer. Lite ante vi at det straks skulle 
bli mer aktuelt enn vi hadde sett for oss. 

Tanum menighets verdier er tradisjon, tilhørighet og 	
fornyelse. Siste året må vi vel si at har vært preget av mye 
fornyelse, ved at vi har måtte finne andre måter å være 
kirke på. Når det gjelder tilhørighet, har det vært noe av 
hovedutfordringen, i og med at vi store deler av året har 
hatt begrensninger på å samles. Samtidig blir det desto 
tydeligere hvor viktig kirkens fellesskap er for mange. Å 
samles til friluftsgudstjeneste utenfor kirkesenteret på 
skaperverkets dag i juni, smakte ekstra godt dette året!

Nedstengning og digitalt tilbud 
Gudstjenestelivet gikk sin vanlige gang frem til mars, hvor 
det ble full nedstengning. Så ble det heldigvis mulig å fei-
re gudstjenester igjen, med begrensinger, til det igjen ble 
nedstenging fra november. 
I periodene med nedstengning har vi benyttet oss mye av 
digitale kanaler, med andakter, hilsener, musikk, konser-
ter og mye annet på Facebook, nettsider og Instagram. Det 
har vært en bratt læringskurve for staben, men vi opple-
ver at vi etter hvert har funnet gode måter å kommunise-
re digitalt på. Samtidig er det blitt tydelig at det digitale 
ikke kan erstatte det å møtes ansikt til ansikt, men det kan 
være et godt supplement. Heldigvis har det vært mulig å 
møtes til sjelesorgssamtale gjennom hele året og det har 
vært mange slike møtepunkter. Siden november har vi 
hatt åpen kirke i stedet for gudstjenester, både på sønda-
ger og også tirsdager og torsdager. Her er det anledning 
for stillhet, lystenning og nattverd noen ganger. Man kan 
også ta en folder med Ordets skole, en måte å lese bibel-
tekster på som ungdommene gjør når de samles.  

Utendørs vandringer
Rundt høytidene lagde vi utendørs vandringer for små og 
store, både påske-, pinse- og julevandring. I stedet for å 
samles i kirken til barnehage- og skolegudstjenester før 
jul, tok vi barna med på julevandringen. Disse vandring-
ene har vært en ny og fin erfaring, vi har fått mange gode 
tilbakemeldinger, og dette er noe vi ønsker å ta med oss 
videre i arbeidet, også etter pandemien. 
Da det ble åpnet for gudstjenester igjen, fant vi en god 
måte å feire gudstjeneste med nattverd på, innen smit-
tevernsrammene. Nattverden ble delt ut ved utgangen, 
før velsignelsen ble lyst fra kirketrappen. Tanum kirke er 
jo noe utfordrende med tanke på smittevern og avstand, 

men vi har fått på plass gode rutiner, og kirken rommer 
flere personer enn man skulle tro, selv med både en og to 
meters avstand mellom kohortene.
Heldigvis klarte vi også å få feiret konfirmasjonsguds-
tjenestene, med begrenset antall gjester i kirken, men 
med en høytidelig og flott ramme som vanlig. 
Vi fikk også samlet oss til noen musikkmeditasjoner i de 
åpne periodene. I tillegg ble kantor Tord sin nyskrevne 
lyriske jazzmesse feiret i høst, i samarbeid med Asker 
menighet og i Asker kirke, hvor det er plass til flere enn i 
Tanum. Vi gleder oss til vi kan samles til lyrisk jazzmesse 
i Tanum! Vi er også glade for at vi kunne besøke Atriums-	
gården og hatt andakt der to ganger i de åpne periodene.

Gravferder i Tanum
Gravferder har blitt gjennomført hele året, også i Tanum 
kirke, men det var 3 måneder i vår hvor det bare var grav-
ferder i Haslum krematorium og Bryn og Høvik kirke. 	
Tanum kirke har en plass i hjertet til mange i lokalmiljøet, 
og det var vondt å måtte holde kirken stengt for gravfer-
der. Det har også vært sårt for mange å måtte ha begren-
singer på antall tilstedeværende når man skal ta avskjed 
ved livets slutt.

Utsatte vielser
Dåp og vielser har det vært åpent for hele året. Mange har 
valgt å gjennomføre, men en del har valgt å utsette, spesi-
elt vielser. Vi har hatt dåp i egne gudstjenester, med to og 
etter hvert ett dåpsfølge – høytidelige dåpsgudstjenester 
med liturgi og salmer. Det er annerledes, men samtidig 
opplever mange at det også er ekstra nært og fint.
For første gang på lenge er vi en fullsatt stab, det gleder vi 
oss over! Det har vært veldig givende å jobbe tverrfaglig 
sammen på nye måter. Menighetsrådet har vært en god og 
verdifull støttespiller i dette rare året. 

Prestetjenesten i Tanum kirke 2020

Sveinung Hansli
Sogneprest

Dorothee Ziller
Kapellan



8

Kirkemusikk og kultur

2020 har vært et merkelig år også for kirkemusikken i Tanum, med 
stadige nedstenginger, små lettelser avløst av nye nedstengninger; 
og derav følgende avlysninger, utsettelser og nedskaleringer av 
prosjekter. Likevel lever musikken i Tanum, og vi har hatt rikelig med 
nyskaping og musikalske opplevelser.

Pinsefestivalen måtte så godt som helt avlyses – vi gjennomførte pin-
segudstjeneste med sterk begrensning i antall deltakere i Tanum, samt 
«Åndedrettsmeditasjon» i Asker kirke 2. pinsedag. De øvrige postene på 
programmet måtte enten avlyses eller fikk en digital versjon. Vi lagde 
en «festival i skyen» med videoinnslag som bl.a. hilsen fra biskop Kari 
Veiteberg, spesialkomponert musikk fra Nik Bärtsch i Zürich, lesninger 
og musikk fra Fartein Valen-Senstad og pianist Annabel Guaita, og kon-
sertinnslag ved Kim Rysstad og Tord Gustavsen. Dette ble fint og verdig, 
men det erstatter på ingen måte levende musikkframførelse, og heller 
ikke det fellesskapet i rommet som konserter og levende musikkmedi-
tasjoner gir. 

En tilsvarende erfaring har vi gjort oss gjennom de øvrige «digitale» 
musikkandaktene, mini-konsertene mv. som er blitt lagt ut i løpet av 
året – det er bedre enn ingenting, og det kan ha sin egenverdi, men sav-
net etter levende musikk – både i konsertform og i liturgisk sammen-
heng – er likevel stort. Vi spilte inn musikk med Jonas Kilmork Vemøy 
på trompet og Tord Gustavsen i forbindelse med en avlyst musikkmedi-
tasjon på vårparten, og vi produserte fire sanger med vokalist Karen Jo 
Fields, Tord Gustavsen og Sveinung Hansli i forbindelse med jul. Videre 
la vi ut andakter med enkelt innspilt instrumentalmusikk fra Tord i 
adventstiden. Tord medvirket også på den digitale adventssatsingen fra 
Kirkens Nødhjelp som ble spilt inn i Tanum og lagt ut som adventsbøn-
ner med lesning og musikk hver søndag i advent, pluss et juleprogram. 
Her var solistene Arve Tellefsen på fiolin og Helene Bøksle på vokal, 
begge i samspill med Tord på flygel. Flygelet i Tanum kirke fortsetter 
således å åpne nye muligheter for menigheten til fellesskap, opplevelse 

og oppbyggelse, selv i et år hvor det meste er nedstengt.

Mellom nedstengingene fikk vi til å arrangere to liturgiske musikkmedi-
tasjoner i høst, med påmelding og begrenset antall mennesker i kirken; 
én med Gjermund Larsen på fele, og én med Johannes Martens på 
cello. Det var veldig fine opplevelser. Og vi fikk gjøre Tords «lyriske jazz-
messe» for første gang i oktober, i et inspirerende samarbeid mellom 
Tanumkoret og Asker kirkekor, sogneprest i Asker Karoline Astrup, og 
Tord med band. Denne liturgiske musikken vil vi ta med oss og bruke i 
forskjellige former i tiden som kommer. 

I samarbeid med Tanumkoret og Elisabeth Aanje har vi også begynt 
etableringen av en forsangertjeneste i gudstjenestene - foreløpig med 
forpliktede forsangere på 3-4 gudstjenester i semesteret. Dette har gitt 
kjærkomment løft til menighetssangen, og vil være en svært verdifull 
del av gudstjenestelivet, ikke minst når vi skal introdusere ny liturgisk 
musikk og nye salmetoner.

Tanum kirke fikk 28.000 kroner i kulturvernmidler fra Bærum kom-
mune for å arrangere åpen kirke sommeren 2020. Det ga oss mulighet 
å kunne ansette ungdommer, som fikk vertskapet for åpen kirke som 
sommerjobb. Kirken var åpen hver hverdag i juli og august. 

Stillinger
Kantor Tord Gustavsen 70 % 

Samarbeid
Elisabeth Aanje dirigerer Tanumkoret i samarbeid med kantor. Tanums kantor har samarbeidet med Snarøya kirke, Asker 
kirke og  Kulturkirken Jakob i Oslo om konserter og musikkmeditasjoner.

Eksterne midler
En liten tildeling fra Norsk Kulturråd til festivalen «Dype åndedrag» og musikkmeditasjonene er til stor nytte; den utgjør ca. 
30 % av budsjett. 

Kor
Tanumkoret: 27 medlemmer
I 2019 har Tanumkoret skullet medvirke på flere gudstjenester og sangkvelder som har måttet avlyses pga. smittevern-
restriksjoner. Vi har likevel urframført Tord Gustavsens lyriske jazzmesse i Asker kirke i samarbeid med Asker kirkekor, og 
vi har initiert en forsangertjeneste for gudstjenester med basis i korets medlemmer, som er svært lovende.  

Satsningsområder
Meditativ kirkemusikk på tvers av genre. Liturgisk utviklingsarbeid i samarbeid mellom kantor og prester. Pinsefestival.

Tord Gustavsen
Kantor

Kort om kirkemusikken
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Tanum kirke. � Foto: Jan Erik Solberg Johansen
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Stillinger
Ungdomsprest Fredrik Midttømme 100%
Menighetspedagog Marianne Lødrup 100 % 

Samarbeiden
Norges KFUK-KFUM: 
Vi har leid et av deres leiersteder (Lysern) og deltatt på PysjCup for 
regionen.

Gjennomførte trosopplæringstiltak
0 år Babysang
3 år Hellige tre kongers fest
4 år 4-års bok
6 år Helt førsteklasses
15 år Konfirmasjon
16-17 år På sporet av noe ekte
17-18 år Alpha kurs

Øvrige trosopplæringstiltak 
1-2 år Småbarnssang 
7 år Skaperverkets dag
8 år Tårnagenter
10-11 år Lys Våken
10-11 år Nestenuka
13 år 12-timersfestival
14 år Prekonfirmasjon
17-18 år På flukt

Planer
Trosopplæringsplan for Tanum menighet

Trosopplæring og barnearbeid
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Store deler av 2020 var preget av ekstraordinære tiltak 
og restriksjoner som medførte at det var vanskelig og få 
gjennomført trosopplæringstiltakene. 

Nyansatt menighetspedagog Marianne Cathrine Fossdal 
Lødrup var på plass fra 1. mars, men det var også den må-
neden Korona pandemien kom for alvor. Dette rammet 
alle aktivitetene i kirken.

Barnekoret
Annenhver tirsdag kl.17.00 – 19.00 i oddetallsuker møtes 
barnekoret til middag, sang og formingsaktiviteter. Opp-
slutningen er stor og teller over 30 medlemmer. Vi har 
en stabil gruppe med frivillige som administrerer alt det 
praktiske fra innkjøp, matlaging, dekking av bord og ser-
vering, og oppmøteregistrering. Vi har også fått en ny dyk-
tig dirigent, Solveig Vatn Weisser.
Etter nyttår og frem til nedstengningen hadde vi ca. 4 – 5 
øvelser. Så var det pause hele våren. Til påske delte vi ut 
påskepakker til kormedlemmene med bøker og påskere-
laterte aktiviteter. Laget også en aktivitetsløype med 10 
poster i Tanumskogen, denne var åpen og tilgjengelig også 
for andre. I juni arrangerte vi sommeravslutning, og dekte 
opp bord med god avstand i henhold til smittevernregle-
ne. Det ble en skikkelig fest med grillmat, sang og leker. 
Da høsten kom var begrepet kohort godt innarbeidet i vo-
kabularet. Vi brukte hele salen og dekte opp med kohor-
ter, servering ved bordene og familiesang. Dette var veldig 
koselig og fungerte bra. Utover høsten kom det stadig til 
flere medlemmer, og vi besluttet å dele barna inn i to grup-
per, en for 3-5 år og en for 6 – 10 som er 1. til 4.trinn. Dette 
var en god løsning da mange av de yngre barna heller vil 
leke enn å synge. Tanken var å ha felles middag, men øve 
i to grupper og ha sangøvelsen i kirken. Vi rakk bare å ha 

to øvelser før vi igjen måtte stenge ned aktivitetene. Erfa-
ringen med å øve i kirken var god, barna konsentrerte seg 
bedre så dette er noe vi vil fortsette å prøve ut.

Babysang
Det er babysang hver onsdag fra kl.11.00 – 12.30 i me-
nighetshuset. Dette er et hyggelig og populært tilbud for 
småbarnsforeldre som er hjemme i permisjon. Samlingen 
starter med sangstund etterfulgt av hyggelig lunsj med 
servering av vafler og kaffe hvor de voksne får anledning 
til å bli bedre kjent. Koronastengt fra begynnelsen av no-
vember.
Søndagskole
Målet vårt er å ha søndagskole de søndagene hvor det ikke 
er familiegudstjeneste eller andre trosopplæringstiltak 
knyttet til gudstjenesten. Søndagskolen ledes av en grup-
pe frivillige og ungdomsledere i samarbeid med menig-
hetspedagog. 
I samlingene bruker vi Godly Play. Hver gang blir det valgt 
et tema fra: Hellige historier, Jesu lignelser eller liturgiske 
fortellinger. Etter historiefortelling er det formingsaktivi-
teter.

Aktivitetsløyper
Da vi ikke lenger kunne arrangere de planlagte aktivite-
tene lagde vi aktivitetsløyper i Tanum skogen. Temaer for 
vandringen var påskebudskapet, undring over naturen og 
skapelsen og juleevangeliet. Disse ble veldig populære og 
flittig besøkt.

Barn, familier og trosopplæring

Marianne Lødrup
Menighetspedagog
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Konfirmasjon

63
ungdommer ble 
konfirmert i Tanum 
kirke

65%
av døpte barn i års-
kullet valgte å kon-
firmere seg i kirken. 

Ansvarlig: Ungdomsprest Fredrik Midttømme.

Antall konfirmerte: 63.

Antall ledere: 30.

Omfang: 78 timer.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring
Gjennom konfirmasjonstiden ønsker vi å jobbe mye med de 
store spørsmålene og de sentrale dimensjonene. Vi ønsker 
at de skal forstå at de er skapt i Guds bilde, og at de er bra 
slik som de er. De sentrale dimensjonene vil bli lagt vekt på i 
diakonal undervisning samt i arbeid med bibeltekster.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon
I konfirmasjonstiden ønsker vi at konfirmanten skal forstå 
at de er en del av det kristne fellesskapet i kirken. De er en 
del av Tanum menighet. Det er det viktig for oss at de får god 
kjennskap til gudstjenesten og kirkens tradisjoner. 
Dette ønsker vi at de skal få lære om gjennom å være delta-
kende på gudstjenesten, lære om bibelen og kirkens historie.

Leir: Bo hjemme-leir.

Tilrettelagt konfirmasjon 
Bærum prosti tilbyr tilrettelagt konfirmasjonsundervisning 
for ungdommer med spesielle tilretteleggingsbehovg. Ung-
dommene følges opp av kateketen i menigheten, som er med 
på alle prostisamlingene. 
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Konfirmasjon i koronatid

Konfirmasjonsåret 2020 ble annerledes enn vi hadde 
sett for oss. Allikevel har jeg i denne årsrapporten lyst 
til å fokusere mer på det vi skapte enn på det som ble 
avlyst.

Året startet som vanlig med kickoffsamling i januar, pre-
sentasjonsgudstjenester, undervisningssamlinger i janu-
ar og februar. Vi fikk etablert gode og viktige relasjoner 
med konfirmantene, et grunnlag som skulle vise seg å bli 
svært verdifullt når ting brått snudde. I starten av mars 
gjennomførte vi «På flukt» under tvil, med utstrakt bruk 
av håndsprit og tydelige regler om å bli hjemme ved for-
kjølelsessymptomer. Noen dager senere var Norge i full-
stendig nedstengning. 

Digital fasteaksjon
I etterkant av På flukt er det Fasteaksjonen som er kon-
firmanttidens hovedfokus, og det lot seg gjøre uten at vi 
fikk møttes. Den digitale aksjonen ble gjennomført med 
utstrakt bruk av sosiale medier i kontakt med konfirman-
tene, med diverse innsamlingsutfordringer (ved 30 000 kr 
innsamlet skulle ungdomsprest Fredrik ta skjegget, ved 50 
000kr skulle samme arme sjel få håret farget grønt), med 
egen halvannen times livesending med digital kirkekaffe 
og lykkehjulspilling på selve aksjonsdagen (denne alene 
dro inn over 3000 kr!), og med motiverte konfirmanter 
som brukte alt av slekt og nabokrets som innsamlings-
mark. I tillegg hadde vi stort fokus på Fasteaksjonen som 
hele menighetens aksjon i kommunikasjon på nett og i 
nyhetsbrev. Til sammen slo vi fjorårets innsamlingssum 
med over 20 000kr: sluttresultatet ble på over 72 000kr.

Fysiske samlinger
Med lettede restriksjoner nærmere sommeren fikk vi 
gjennomført én ekstra undervisningssamling. Det ble et 

viktig samlingspunkt før sommerens konfirmantleir.
Utover våren ble det tydelig at vi måtte lage et alternativ 
til den vanlige konfirmantleiren i Hemsedal, og slik ble 
konseptet «bo hjemme-leir» født. Kirkesenteret ble gjort 
om til leirsted, fem dager leir ble komprimert til to ganger 
to dager (fordelt med to dager til Bjørnegårdkonfirmanter 
og to dager til Vøyenengakonfirmanter) og hele lokalom-
rådet ble tatt i bruk. Ringi gård stilte hele den gamle eple-
hagen sin til disposisjon til konkurranser, leker og uten-
dørs gudstjenester – tusen millioner takk! Med motiverte 
og dyktige ungdomsledere, med velvilje i lokalområdet og 
med konfirmanter som hadde gledet seg til leir ble det en 
kjempesuksess! Og som en verdifull bonus lærte vi masse 
om hvordan kirkesenteret virkelig kan brukes til større ar-
rangementer senere.

Flere lederaspiranter
En måte å «ta tempen» på hvordan konfirmantene har 
opplevd konfirmanttiden sin er rekrutteringen til leder-
kurs og ungdomsarbeid, og fasit ble ingen nedgang. Tvert 
imot fikk vi ni motiverte, engasjerte og dyktige lederas-
piranter påmeldt lederkurs i høst. Akkurat som med an-
dre kull, løfter også disse fram leiren som en viktig moti-
vator til videre engasjement.

Fredrik Midttømme
Ungdomsprest
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Ungdomsarbeid

Ungdomsarbeidet i menigheten fortsetter de gode tendensene 
vi har sett de siste årene. Hovedfokus nå er ikke på å gründe 
nye opplegg, men heller å sikre gode rammer rundt de opp-
leggene vi nå har fått innarbeidet de siste årene. Ung i Tanum 
har fortsatt med samme mal som året før, med fredagstaco, 
bibellesning og bønn med Ordet skole, aktiviteter og en egen 
kveldsgudstjeneste til slutt. Det har utviklet seg et sterkt, sunt 
og godt ungdomsmiljø i menigheten, der vi fortsatt har sterkt 
fokus på at ungdomsarbeid og menighetsliv ellers skal knyttes 
tett sammen. 
I 2020 har vi av naturlige årsaker vært nødt til å gjøre om på en 
del av opplegget, da vi ikke har fått lov til å samles fysisk. Da 
har ungdomsklubben flyttet seg til skjerm i en noe forenklet 
utgave. Det har vært veldig gøy å se hvor viktig det fellesskapet 
har vært for ungdommene; vi har vært mange samlet foran 
skjermen fredagskveldene. 
Satsningen på lederkurs og tett oppfølging av konfirmerte 
fortsetter, og i høst fikk vi 9 deltakere på ungdomslederkurset. 
Dessverre ble «den nye tradisjonen» med lederhelg til Lysern 
leirsted i oktober, for alle aktive ledere, og alle på ulike kurs, 
av koronahensyn gjort om til en tur for bare de som følger 
MILK-kurset. Det ble en utrolig viktig helg, der det nye til-
skuddet til ledergruppa kom tettere på både hverandre og på 
staben. 
Selv om vi har måttet gjennomføre mye digitalt fikk vi også 
en del «fysiske» høydepunkter. Laget fra ungdomsklubben 
vant konkurransen «Karantenekampen» på forsommeren, der 
ungdomsarbeidene i hele prostiet kjempet mot hverandre. I 
forbindelse med oppstart av MILK (ungdomslederkurset for 
nykonfirmerte) dro vi på felles ledertur med både «nye og 
gamle» til Tusenfryd, og avsluttet kvelden med pizza og spill 
på kirkesenteret. Og like før jul fikk vi til en amputert utgave 
av den nå svært så populære nye tradisjonen «Hematt tel jul», 
der flere i staben tro til. Det ble servering av grøt, gløgg og 
pepperkaker, Kahoot og utekino på kirkeveggen. Ungdomme-
ne fikk som vanlig også en julegave fra resten av menigheten.
Vi har også fortsatt med fjorårets nyvinning, samtalegruppa 
for de som er førsteklassinger på videregående. Boka På sporet 
av noe ekte brukes inn i et lederkurs/samtalegruppe-konsept 
der vi sammen utforsker livets store og små spørsmål knyttet 
opp mot ulike temaer. Det har allerede rukket å sette seg som 
en naturlig vei videre for de som har fullført både MILK og 
Alpha – det er gøy!

29
 medlemmer

20
kveldsgudstjenester 
for ungdom.

30
frivillige i 
ungdomsarbeidet
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Kirke/skole-samarbeid

Vi må gjenta fjorårets rapport angående samar-
beidet vårt med skolene i soknet: vi er heldige som 
har sterke og gode relasjoner med skolene i sok-
net. 

Koronasituasjonen bragte med seg både gode og dår-
lige konsekvenser for samarbeidet: på den ene siden 
var mange skoler og lærere i beit etter noe de kunne 
gjøre i nærmiljøet med krav om mindre tilstedevæ-
relse i klasserommene, og på den andre siden var det 
vanskelig for mange skoler å få til ekskursjoner når 
det var hyppig varierende smittevernrestriksjoner.

Juleløype for skoler og barnehager
Situasjonsbildet vi tegnet for et år siden, med skoler 
som vegrer seg for å arrangere de tradisjonelle jule-
gudstjenestene, gjør seg nok fortsatt gjeldende. Men 
i år var det jo heller aldri aktuelt å samle hele skoler 
eller hele trinn for å markere høytiden i kirken. 
Juleløypa vi lagde på kirkegården ble dermed et 
viktig substitutt for et fjerde trinn på en barneskole 
i soknet, og for flere barnehager som ellers kommer 

på julesamling i kirken. Vi gjorde oss viktige erfa-
ringer med hvor godt et sånt opplegg med økt fokus 
på formidling om hva julen faktisk er fungerte, og 
tar med oss erfaringene videre. Dette kan kanskje 
bli et satsningsområde hvis skolene ikke lengre 
ønsker julegudstjenester.

Hyggelig framsnakking
Det er også vel verdt å løfte frem at flere av besø-
kene vi har hatt fra ungdomsskoleklasser kommer 
som en direkte konsekvens av at våre aktive ung-
dommer og konfirmanter snakker godt om oss til 
lærerne sine. Det er ufattelig hyggelig!

8
barnehager 
besøkte 	
Tanum kirke

10
skoleklasser 
besøkte 	
Tanum kirke

Fredrik Midttømme
Ungdomsprest
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Diakoni

Stillinger
Diakon Synnøve Ilebekk Johansen 100 %

Samarbeid
Sorggruppe: Tilbud for hele Bærum. 
Diakon i Tanum og Jar menigheter leder en gruppe sammen. 
Det er avsluttet en gruppe i vår og startet en ny gruppe i høst.
En annen gruppe ledes av diakon i Høvik og Østerås.

Sorgen det ikke sendes blomster til: Samtalegruppe ved sam-
livsbrudd
Kirken i Asker, Bærum og Oslo.

13-20: Samtaletilbud for ungdom.

Faste møtepunkter
Strikk-snakk
Gå-gruppe
Fredagskafé/Mini-kafé
Kirkekaffe
Andakt med kirkekaffe på Venersborg/Atriumgården
Forbønnsgruppe

Samtaler og hjemmebesøk
Prest, diakon og kateket tilbyr samtaler på kirkesenteret eller
ved hjemmebesøk.

Øvrige tiltak
Kirkeskyss
Vi synger julen ut
Kranseverksted (avlyst pga. korona og erstattet med Åpen kafe 
i kirkesenteret.)
Advent i ord og toner på Tanum og Jong seniorsenter (avlyst 
pga. korona)
Frivillighetsfest (avlyst pga. korona)
Tur i små grupper jfr. Turen med Lionsbussen. (Avlyst pga. 
korona)

Solidaritetsprosjekt
Misjonsalliansens arbeid i Liberia
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon

Utvalg
Diakoniutvalg
Grønt utvalg

413
sjelesorgsamtaler 
ble avholdt

128
hjemmebesøk

33
frivillige i diakoni-
arbeidet
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Diakoni og frivillighet

Også innenfor diakoni ble 2020 et spesielt år. Der diako-
nien gjerne samler og oppsøker og tilbyr fellesskap, 
ble det nå mer omsorg i å holde avstand, bli hjemme, 
ikke invitere inn til aktiviteter, gudstjenester, bilturer, 
andakter i omsorgsboliger o.l. Nå var det digitale platt-
former, sosiale medier, telefonen og samtaleturer som 
ble viktige møtepunkt.  

Staben gledet seg også i høst til å invitere både 
nåværende og fremtidige frivillige medarbeidere til 
frivillighetsfest. Men etter hvert som datoen nær-
met seg forsto vi at heller ikke frivillighetsfesten lot 
seg gjennomføre pga. smittefaren. 

Frivillige i sving
Selv om aktiviteter og arrangementer har vært 
avlyst pga. korona har flere frivillige vært i sving. 
Menighetsblad har blitt produsert og distribuert, 
menighetsrådet og andre utvalg har holdt sine mø-
ter via internett, Åpen kirke arrangeres, bo hjemme 
leir for konfirmanter ble gjennomført, flere deltok i 
menighetens julekalender i sosiale medier og suppe 
ble servert når det var forsvarlig å invitere til bar-
nekor. Dette er bare noen eksempler, men de viser 
hvor viktig samspill mellom frivillige og ansatte er 
for at menigheten skal være en levende menighet.

Frivillig innsats kommer til uttrykk på ulike måter. 
Noen frivillige ønsker å delta i ulike avgrensede 
oppgaver, andre ønsker å være engasjert i samme 
aktivitet over mange år. 
Som frivillig opplever mange å delta i oppgaver som 
gir mening, man bruker sine evner og interesser og 
samtidig er det frivillige arbeidet en viktig del av det 
å bygge fellesskap. Her har vi muligheten til å møtes 
på tvers av alder og generasjoner.

Lett å si ja eller nei 
Men alt har sin tid. Det betyr at det både skal være 
lett å si ja og lett å si nei til frivillig tjeneste i Tanum 
menighet. Lett å si ja, fordi frivillige medarbeidere 
skal få meningsfulle oppgaver og en kontaktperson 
som følger dem opp. Lett å si nei, fordi ingen skal 
tvinges til å gjøre noe de ikke vil. Og vi skal alltid 
huske at i noen perioder kan man yte, i andre er det 
riktig å svare nei.

Synnøve Ilebekk Johansen
Diakon
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Tanum menighets solidaritetsprosjekt
Tanum menighet støtter Misjonsalliansens arbeid i 
Liberia. 

Liberia er et av verdens fattigste land, på tross av store 
naturressurser.
Mange år med krig og utstrakt bruk av barnesoldater har 
satt dype spor i befolkningen. Fattigdommen er stor. Det 
er høy arbeidsledighet, og særlig
unge står uten arbeid. I tillegg ble landet rammet hardt 
av det store
ebolautbruddet i 2014. Behovene er enorme. Folk man-
gler det aller mest
nødvendige som rent vann, trygghet og mulighet til å 
skape seg en bedre
fremtid. 

Hjelp til selvhjelp
I Liberia er lokalbefolkningen sterkt inkludert i Misjons-
alliansens prosjekter, gjennom lokale partnerorgani-
sasjoner. Lokale kirker er sentrale i prosjektene. I 2020 
samarbeider de med over 40 lokale kirker.
I år har det vært ekstra utfordringer pga. pandemien og 
det har vært fokusert på bistand til myndighetene i for-
hold til informasjonsarbeid til landsbyene. 

I løpet av 2020, har Misjonsalliansen bygget en ny skole 
og rehabilitert to gamle skoler. De har bygget et hjem for 
sykepleiere og også en «vente-avdeling» på en klinikk for 
gravide kvinner. De har bygget til sammen 40 nye brøn-
ner og rehabilitert 24 gamle brønner. Det betyr at minst 
16000 mennesker har fått tilgang til rent vann i år. Så 
arbeidet fortsetter på tross av covid -19 .
Selv om alle Misjonsalliansens utsendinger ble kalt hjem, 
fortsatte de lokale samarbeidspartnere arbeidet.

Hit går pengene
Pengene fra Tanum menighet er med på å støtte arbeidet 
for 
• Arbeid og inntekt
• Vann og hygiene
• Forebygging av kjønnsbasert vold
At vi ønsker å støtte dette viktige arbeidet innebærer at 
vi tar det med i forbønner, at det får plass i gudstjenester 
og andre aktiviteter både for barn, ungdom og voksne og 
økonomisk bistand. Økonomisk støtter vi gjennom offer 
i gudstjenesten en gang i måneden, fadderbarn (Strikk-
Snakk) og julemarkedet.
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Tanum er en grønn menighet
Tanum menighet har i mer enn 10 år vært en Grønn 
menighet. Å være Grønn menighet er et konsept som 
ønsker å bidra til glede, takknemlighet og undring i 
menigheten over å være en del av skaperverket, og en-
gasjere oss i å ta vare på den verden Gud har gitt oss. 

I Tanum menighet har Diakoniutvalget også funksjon 
som Grønt utvalg. Arbeidet med temaet «grønn menig-
het» har pga Covid-19 hatt mindre direkte fokus enn det 
ellers ville ha hatt. Men det har vært forventet at tema-
tikken likevel har vært løftet fram der det er naturlig. I 
september 2020 ble prostiets kontaktmøte for grønne 
menigheter avholdt i Tanum kirkesenter.  
I menighetsbladet som kom ut rett før jul ble Tanum 
som grønn menighet presentert på nytt.  
Verdens miljø- og klimautfordringer angår kirken. Å 
være etterfølgere av Jesus Kristus innebærer å være 
gode forvaltere av Hans skaperverk, og kjempe for rett-
ferdig fordeling av ressurser, både i ord og handling.

Øyvind Engh

Hva er grønn menighet? 

Klimaendringene rammer oss allerede. 	
Mennesker, dyr og planter strever fordi livsgrunn-
laget er i endring. Forskere slår fast at det skyldes 
menneskenes levemåte og minner oss om at det 
er nødvendig å skifte kurs. Som kirke er vi kalt til 
å være gode forvaltere av skaperverket og etterføl-
gere av Jesus Kristus. Hva betyr dette konkret for 
oss i dag? Hvordan kan vi tenke globalt og handle 
lokalt?

Menigheten blir med ved å:
• drøfte og forankre arbeidet i stab og råd
• gjøre et vedtak om at vi vil være en grønn
menighet
• velge minst 25 av tiltakene foreslått på plakaten
(minst to fra hvert område) som vi forplikter oss på 
• registrere oss som grønn menighet.

Å være grønn menighet er en prosess: Engasje-
mentet må stadig fornyes, og det er alltid nye mål-
settinger man kan strekke seg etter. Å være grønn 
menighet gir unike muligheter for tverrkirkelig 
samarbeid og inspirasjon på tvers av kirkesam-
funn.

www.kirken.no/gronnkirke
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Informasjon og PR

Mange av kirkens aktiviteter ble arrangert på alternative 
måter i koronaåret 2020. Noe utendørs, annet digitalt. Ta-
num menighet har økt sin digitale tilstedeværelse i stor grad 
i 2020. 

Alt fra andakter, konserter, samtaler og konfirmasjonsunder-
visning har blitt arrangert på digitale flater i året som gikk. 
Tanum menighet har brukt flere nye digitale kanaler, blandt 
annet zoom og Teams for møter og samtaler. 

Antall videovisninger for Tanum menighet på Facebook har 
eksplodert i året som gikk. Totalt har rundt 6 500 personer 
deltatt i digitale aktiviteter, det meste av det i videoformat på 
Facebook.

Videoer med mange seere i 2020:
•	 Musikalsk påskemeditasjon fra Tanum kirke (Tord Gustav-

sen m. fl.), 4 400 minutter sett.
•	 Live aksjonssendning fra Fasteaksjonen (Fredrik Midtøm-

me, m. fl.) 1 300 minutter sett.
•	 Engleverksted (Marianne Lødrup) 799 minutter sett.
•	 Aktivitetsløype (Fredrik Midtømme) 789 minutter sett.
•	  Julevandring rundt Tanum kirke (Marianne Lødrup, Fred-

rik Midtømme) 732 minutter sett. 

Veien videre
Vi kommer til å fortsette med digitale aktiviteter i 2021. Det 
ser ut som at mange menighetsmedlemmer deltar i digtale 
aktiviteter, siden vi får hyggelige kommentarer og tilbakemel-
dinger. Det er veldig trivelig! Samtidig når vi ikke ut til like 
mange mennesker med det digitale tilbudet som vi gjør med 
fysisk tilbud. 

Viktige lærdommer fra året er at vi har store ressurser i nær-
området vårt. Vi har brukt skogen og nærmiljøet og fått mye 
praktisk hjelp når vi har spurt. Vi har lært hvor mye av det vi 
driver med handler om å samle mennesker, og betydningen av
fellesskapet. Digitale samlingspunkter er et komplement, men 
de kan aldrig erstatte de fysiske møtepunktene.

543
digitale aktiviteter.

6496
personer deltok på 
digitale aktiviteter. 
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Menighetens årsstatistikk

2019 2020

Kirkelige handlinger

Døpte 73 58

Vielser 12 1

Gravferder 63 59

Konfirmerte 74 64

Gudstjenester

Gudstjenester totalt 89 79

Antall deltakere totalt 6886 4140

Deltakere på julaftensgudstjeneste 2204 132

Skole og barnehage

Deltakere barnehagegudstjeneste 70 _

Deltakere skolegudstjeneste 250 _

Kor

Voksenkor medlemmer 27 30

Barnekor medlemmer 26 30

Offer og kollekt

Innsamlet beløp offer/kollekt 195 568 89 916

Innsamlet ved basarer/messer 232 032 96 026

Innsamlet via givartjeneste 154 450 145 100
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Økonomi

Inntektene til menigheten/ menighetsrådet kommer i hoved-
sak som tilskudd fra Kirkelig fellesråd i Bærum, fra givertjenes-
te, ofringer og fra testamentariske gaver. Menigheten har også 
et stort fond som skal brukes som tilskudd til diakonalt arbeid. 
I tillegg har vi leieinntekter, vesentlig fra minnesamvær og ut-
leie av Kirkesenteret.
Kirkelig fellesråd i Bærum og Oslo bispedømmeråd dekker 
lønnsutgiftene til de ansatte i menigheten bortsett fra dirigent i 
barnekoret, som er engasjert av menigheten.
Menigheten dekker i tillegg blant annet deler av diakonstillin-
gen og kateketstilling ved midler fra fond. 
Året 2020 har bydd på utfordringer når det gjelder inntekter for 
menigheten. Covid 19 situasjonen har medført nedstegninger 
av driften og menighetens tilbud. Dette gjør at leieinntekter, 
overskudd minnesamvær ofringer til andre og egen virksom-
het gikk ned betydelig, noe som medførte at vi gjennomførte 
en budsjettrevisjon på  høsten.

Menigheten hadde i 2020 et mindreforbruk på kr. 9227.- basert 
på revidert budsjett. Disse midlene overføres til menighetens 
disposisjonsfond.

Utover dette viser vi til selve årsregnskapet.

Eilert Chr. Skjelvik Ottesen
Kirkeforvalter

Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Menighetens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om 	
Økonomiforvaltning fastsatt av Kultur- og Kirkedepartementet 
25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk.
De kommunale regnskapsprinsipper innebærer bla. at inntek-
ter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og utgifter/inntek-
ter er ført etter det såkatte anordningsprinsippet - som betyr 
at alle kjete inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investe-
ringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vur-
dert efter laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til 	
anskaffelsekostned. Anleggsmidler som har begrenset levetid 
er avskrevet med like store årlig beløp over anleggsmiddelets 
levetid.

Økonomi & regnskap
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